החברה הראשונה ללימוד הזוהר והקבלה ביפו יחד עם הרב הגאון
אליהו מני. יצחק לקח חלק גם בפרויקט דאר אל יהוד, או חצר

היהודים ושימש גבאי בית הכנסת ומשגיח של המקום.

משה אשולין על מדרגות הכניסה
לדאר אל יהוד

בכיתוב: בית הכנסת אורחים )דאר אל
יהוד( שקנה ישעיה אג‘ימן ש.

תקפ"א 1820

סבתא עיישה היתה אישה דומיננטית ומפיה נשק דבר. למרות
שסבא משה התנגד לנישואי קרובים מידיעה שהקשרים מזיקים

לדורות הבאים, היא חיתנה את בתה אסתר עם אחיה שמעון ואת
מרים חתנה עם בן דודה חיים אשולין. למרים נולדו ניסים אשולין
ויעל. ניסים נישא לבת משפחת עטיה ונולדו להם שני בנים. חיים
אשולין ומאיר עיברתו את שמם לאשל.

מַיִם עַל
אֵשֶׁת חַיִל רַבַּת הַמַּעֲלוֹת
גּוֹמֶלֶת חֲסָדִים אֶת הַחַיִּים

וְאֶת הַמֵּתִים אִשָּׁה. חָכְמַת אֵם
רַחֲמָנֵהּ וּמְיַלֶּדֶת וְחוֹנֶנֶת דַּל
וְאֶבְיוֹן הַמְבֻכֶּאֶת בְּיִסּוּרִין

קָשִׁים וַּמַרִים שֶׁכֻּלָּם אֶת שְׁלֹשֶׁת
בָּנֶיהָ וְתִטַּת בְּדַאֲבוֹן לֵב מִיָאקוֹת
די כהן נע יד איר תר״ע תנצבה

23 במאי 1910

בסמוך ליאקוט נקבר בנה שמעון הכהן
שנפטר כשנה לפניה
על המצבה נחרט:

פַּלְגֵי מַיִם כָּל עַיִן מַשִּׂיאֵי

אֲהָהּ אֲהָהּ וְשַׁבֵּר עַל מ ק
אִישׁ חֲמוּדוֹת יָקָר וְשָׁלֵם

בְּמִדּוֹת וּבְדֵעוֹת כַּבִּיר רוּחַ
רַב תְּכוּנָה שֶׁרוּחַ הַבְּרִיּוֹת
נוֹחָה הֵימֶנּוּ לִדְאָבוֹן לִבְנוֹ
נִפְרַד מִמֶּנּוּ יָפֶה פְּרִי עֵץ
הָדָר זֶרַע קֹדֶשׁ הַמְּדוֹכָה

אברהם חזר בשנת 1936, מזל וריינה עלו לאחר קום המדינה. שורה עליונה: בית הכהנים בו נולד בכור, ברחוב כל ישראל
חברים 2 בנווה צדק )אז נווה שלום( עם לוח ההנצחה. מימין:

בכור בן שנה בערך. משמאל: השקט שלפני הסערה. 1912
שנתיים לפני מלחמת העולם הראשונה. חנה, משה ובכור

1911 תרע"א. מימין, משה אשולין
ובכור במרכז

גם משפחות יהודים מעוטות אמצעים נאלצו
לשלב את ילדיהם במערכות חינוך אלה. בקולג' אמא

למדה צרפתית ואנגלית ובעיקר עבודות יד, סריגה
ורקמה אומנותית שסייעו בקיומה הכלכלי מאוחר יותר

במלחמת העולם השנייה. כשהתבגרה ויכלה, החלה
לעבוד ביפו בבית חרושת "מספרו" לסיגריות שהייתה

בבעלות בריטית.

בית הקברות טרומפלדור

בית הקברות הישן נוסד בחשוון התרס"ג )1902(, בעת שפגעה
ביפו מגפת כולרה שהתפרצה במצרים והתפשטה לתחומי

הארץ. השלטונות העות'מאנים אסרו לקבור את נספי המגפה
מיפו בבית העלמין היהודי שהיה בלב העיר. שמעון רוקח,

מראשי היישוב היהודי ביפו ובנווה צדק, התגייס למצוא פתרון
עם "ועד הקהילה המאוחדת לעדות האשכנזים והספרדים".

ערב פרוץ מלחמת העולם השניה.
שנה אחרי כן נפלה פצצה על הבית. יופיים של חלונות הזכוכית הצבעונית וגג

הרעפים, שבסוכות הוחלף בסכך, נהרסו.
מימין: מזל, שושנה, סבתא חנה, בתיה, קטי, ההורים של קטי, זאקי, אברהם

שמול, משה, בכור וחיזקיה. מאחור בחלון: שמוליק אילנה, שולמית וללה אחות
של קטי

1929 תר"ץ. "שנה טובה" עם נופי הארץ מבכור ובתיה

אילנה בת 194915. בכור, אילנה ובתיה

זאקי, אילנה ושמוליק בתל אביב